
 

 

POSUDEK VEDOUCÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
 

 

Název práce: Histaminová intolerance 

(Histamine intolerance) 

Studentka: Kateřina Lánská 

Obor:    Zdravotní laborant 

Vedoucí práce: Ing. Bc. Martina Špryncová, Ph.D. 

Konzultant práce: prof. Ing. Alexander Čegan, CSc. 

 

Studentka Kateřina Lánská zpracovala bakalářskou práci na Katedře biologických  

a biochemických věd FChT UPa. Při vypracování této práce studentka čerpala odborné 

informace celkem z 41 informačních zdrojů, jedná se převážně o zahraniční odborné články 

z periodik. Při sepisování teoretické části byla prokázána studentky dobrá orientace v dané 

problematice. Všechny mé připomínky řešila studentka velmi zodpovědně, pečlivě  

a samostatně. Práce je doplněna i o několik obrázků a tabulek, které pomáhají k porozumění 

textu. Škoda jen, že studentka ještě nezařadila jednu kapitolu, ve které by popsala aktuální 

výzkumy v této problematice, popřípadě neporovnala rozdílné názory lékařů na léčbu a dietní 

opatření. 

Bakalářská práce je zaměřena na problematiku histaminové intolerance. V první části 

je přiblížen význam histaminu a dalších biogenních aminů pro lidské tělo. Dále je vysvětlen 

metabolismus histaminu a účinky enzymu diaminooxidázy. V poslední části jsou popsány 

jednotlivé příčiny vzniku histaminové intolerance, problematika diagnostiky a léčba.  

 Práce byla sepsána s využitím současných odborných poznatků, neobsahovala 

překlepy ani zjevné chyby, které by narušovaly její koncepci. 

 Práci doporučuji k obhajobě, protože splňuje všechny formální požadavky 

kladené na její vypracování a předloženou práci hodnotím známkou 

„B“ 

 

V Pardubicích dne: 4. srpna 2023  

    

 

Vedoucí bakalářské práce:     Ing. Bc. Martina Špryncová, Ph.D. 


